
© 2022 by Intellectual Reserve, Inc. All rights reserved. Verze: 2/21. Název v originále: Why Striving 
for the Celestial Kingdom Is Worth Our Best Efforts. Czech. PD60012661 121. Vytištěno v USA.

Proč stojí snaha o dosažení celestiálního 
království za naše nejlepší úsilí
NOVÝ ZÁKON – PŘÍRUČKA PRO SEMINÁŘ

Představte si, že si někdo z vašich kamarádů nemyslí, že snaha o dosažení celestiálního království stojí za vše, 
co je pro to vyžadováno.

Připravte si krátkou odpověď, o kterou byste se mohli se svým kamarádem podělit a která by mu mohla pomoci 
porozumět tomu, že celestiální království stojí za jakoukoli námahu související s životem podle evangelia. 
S přípravou odpovědi by vám mohly pomoci některé z následujících zdrojů a také to, když si odpovíte na 
následující otázky: 

Starší L. Tom Perry (1922–2015) z Kvora Dvanácti apoštolů učil:

Myslím, že kdybychom si dokázali v duchu vytvořit jasný a pravdivý obrázek věčného života, začali bychom se 
chovat jinak. Nemuseli bychom být pobízeni k tomu, abychom dělali všechno to, co je spojeno s vytrváním do 
konce, například [pastýřskou službu], navštěvovat shromáždění, chodit do chrámu, vést mravný život, modlit se 
nebo číst písma. Chtěli bychom toto vše i další věci dělat proto, že bychom si uvědomovali, že nás připraví na to, 
abychom mohli jít tam, kam jít toužíme. (L. Tom Perry, „Evangelium Ježíše Krista“, Liahona, květen 2008, 44)

Zjevení 7:13–17 

Zjevení 21:22–27  

Mosiáš 2:41  

Nauka a smlouvy 76:51–52, 59–60; 69–70  

Nauka a smlouvy 130:2  

Při přemýšlení o vaší odpovědi by vám mohly pomoci některé z následujících otázek: 

• Co ve vás probouzí pocity nadšení, když přemýšlíte o životě v celestiálním království?  

• Co z toho, co jste se dozvěděli o Spasiteli, vás motivuje k tomu, abyste Ho následovali a usilovali o dosažení 
celestiálního království?  

• Jaké máte s Nebeským Otcem a Ježíšem Kristem zážitky prohlubující vaši touhu jednou s Nimi znovu žít?  

• Jak vám Jejich láska k vám pomáhá pociťovat, že celestiální království je dosažitelné?


